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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Kære medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Jeg vil hermed orientere om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

(STUK) har gennemført og afsluttet et tematisk tilsyn med prøvefrie pri-

vate institutioner (Steiner-hf). 

 

Tilsynets formål var at undersøge, om de pågældende institutioners un-

dervisning lever op til den nationale standard for gymnasiale uddannel-

ser, herunder om de følger læreplanernes krav og mål. Tilsynet omfattede 

derfor institutionernes planlægning og gennemførelse af undervisningen, 

samt deres evalueringspraksis i forhold til elevernes faglige udbytte af un-

dervisningen og institutionernes evaluering af den samlede undervisning.  

 

I tilsynet indgik desuden en opfølgning på de fokusområder, som institu-

tionerne tidligere er blevet gjort opmærksomme på i forbindelse med tid-

ligere tilsyn, herunder lærerkompetencer og det faglige miljø. 

 

Hovedpointerne fra tilsynet fremgår af vedlagte bilag, hvor det også 

fremgår, at der stadig er et forbedringspotentiale for Steiner-hf, der kal-

der på en række fremadrettede opmærksomhedspunkter. Af bilaget 

fremgår, hvilke henstillinger, STUK har sendt til institutionerne i forbin-

delse med afslutningen af tilsynet. 

 

STUK har endvidere på et møde den 28. maj 2024, hvor alle rektorer og 

Sammenslutningen af Steinerskoler var til stede, fremlagt tilsynets resul-

tater og opmærksomhedspunkter. 

 

STUK er i løbende dialog med Sammenslutningen af Steinerskoler i Dan-

mark, hvor der vil blive fulgt op på tilsynets opmærksomhedspunkter. 

STUK følger dertil institutionerne gennem det årlige risikobaserede kvali-

tetstilsyn, hvor også Steinerskolerne screenes på frafald, overgang til vi-

deregående uddannelse og trivsel. Endelig vil den kommende evaluering 

af Steiner-hf give styrelsen mulighed for at følge op på, i hvilken udstræk-

ning institutionerne har implementeret de henstillinger og opmærksom-

hedspunkter, som var et resultat af tilsynet. 

 

Offentligt
BUU Alm.del - Bilag 214

Børne- og Undervisningsudvalget 2023-24



 

 

 

Side 2/2 Det bemærkes, at tilsynet alene vedrører hf-udbuddet på fem Steinersko-

ler. Der er således ikke herved taget stilling til grundskoletilbuddene på 

hverken disse eller andre af de i alt 14 Steinerskoler i Danmark. STUK har 

pt. verserende tilsyn med fire af grundskoletilbuddene. 

 

Vedlagt bilag: Resultatet af det tematiske tilsyn med prøvefrie private in-

stitutioner (Steiner-hf) 
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